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Beslut om riktlinjer för Utvecklingsmedel - folkbibliotek 
inom område Kultur och ideell 

Förslag till beslut 
 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   anta föreslagen riktlinje för Utvecklingsmedel – folkbibliotek. 
 
 

Sammanfattning 
Biblioteksutveckling Region Örebro läns syfte med Utvecklingsmedel – 
folkbibliotek är att i enlighet med 11§ i Bibliotekslagen (2013:801) främja 
verksamhetsutveckling, samverkan och kvalitet gentemot de folkbibliotek som 
är verksamma i länet. Det sker bland annat genom sökbara utvecklingsmedel. 
Riktlinjer för utvecklingsmedel - folkbibliotek antogs senast i nämnd 2014-05-
21 (dnr.14OLL2730). 

Ärendebeskrivning 
Ett av Biblioteksutveckling Region Örebro läns uppdrag är att i enlighet med 
11§ i Bibliotekslagen (2013:801) främja verksamhetsutveckling, samverkan 
och kvalitet gentemot de folkbibliotek som är verksamma i länet. 

Detta sker bland annat genom att erbjuda folkbiblioteken utvecklingsmedel för 
olika insatser och projekt. Tidigare riktlinjer antogs i nämnd 2014-05-21 
(dnr.14OLL2730) och har sedan dess skrivits om och reviderats på 
tjänstepersonsnivå. Biblioteksutveckling Region Örebro län identifierar nu ett 
behov av att riktlinjerna antas i kulturnämnden utifrån att de sedan 2014 har 
genomgått så pass stora förändringar. 

Några nedslag utifrån de grundläggande krav och rekommendationer som 
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anges i riktlinjerna för utvecklingsmedel - folkbibliotek 

• Biblioteksutveckling Region Örebro län kopplar de kulturpolitiska 
inriktningarna i Kulturplan för Region Örebro län till riktlinjerna för 
utvecklingsmedel. Det görs bland annat genom att ha ett 
kompensatoriskt förhållningssätt när ansökningar bedöms. På så sätt 
prioriteras medlen för till exempel barn och unga, socioekonomi eller 
breddad kulturell infrastruktur. 
De kulturpolitiska inriktningarna speglas även i den regionala 
biblioteksverksamhetens specifika uppdrag i Kulturplanen för Region 
Örebro län samt Region Örebro läns biblioteksplan. Dessa uppdrag är 
bland annat att tillsammans med biblioteken i det allmänna 
biblioteksväsendet arbeta långsiktigt och strategiskt för det 
demokratiska samhällets utveckling i länet, ägna särskild 
uppmärksamhet åt de prioriterade grupperna nationella minoriteter, 
personer med annat modersmål än svenska och personer med 
funktionsnedsättning. Vidare står det att biblioteken i det allmänna ska 
ägna barn och unga ett särskilt fokus. Dessa specifika uppdrag speglas 
utifrån ett kompensatoriskt förhållningssätt när ansökan handläggs. 
Det kompensatoriska förhållningssättet kommuniceras i riktlinjerna men 
syns mer specifikt i ansökningsblanketten.  

 
• Genom att erbjuda andra aktörer att kunna söka medel från 

Biblioteksutveckling Region Örebro län och som har som syfte att 
bredda och utveckla folkbibliotekens uppdrag skapas det förutsättningar 
för breddad samverkan. Det synliggör även för andra aktörer att 
folkbiblioteken är en bra part att samverka med, vilket i sin tur kopplar 
an till Biblioteksutveckling Region Örebro läns uppdrag att genom 
regionalt och nationellt samarbete främja utveckling av länets 
folkbibliotek samt den kulturpolitiska inriktningen breddad kulturell 
infrastruktur. 

 
• Genom att i riktlinjerna ha som grundläggande krav att projektet ska 

redovisas inom 6 månader efter avslutat projekt kan 
Biblioteksutveckling följa upp projektet. Det görs bland annat via 
verksamhetsberättelsen, en årlig dela & lär-konferens samt på nationell 
nivå i samverkan med andra regioner eller statliga myndigheter.  
 



 

 
3 (4) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Kultur och ideell sektor, Eva Bernsten Bang 2024-12-06 Dnr: 24RS10262 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Bedömning 
Den regionala biblioteksverksamhetens uppdrag att främja samarbete, 
verksamhetsutveckling och kvalitet i de folkbibliotek som är verksamma i länet 
är kopplat till folkbibliotekens speciella åtaganden i bibliotekslagen. Genom att 
erbjuda Utvecklingsmedel - folkbibliotek skapas en stärkt samverkan och en 
stärkt verksamhetsutveckling. Bidraget bidrar även till en höjd kvalitet på de 
projekt som skapas på folkbiblioteken. Utvecklingsmedel – folkbibliotek 
skapar möjlighet för folkbiblioteken att utforska nya arbetssätt och prova nya 
samverkansparter för att bli än mer tillgängliga för sina besökare. 
Utvecklingsmedel – folkbibliotek möjliggör även att det skapas fler insatser för 
de, enligt 4 och 5 § i Bibliotekslagen (2013:801) prioriterade grupperna, 
nationella minoriteter, människor med annat modersmål än svenska samt 
personer med funktionsnedsättning. Utvecklingsmedel - folkbibliotek är även 
en möjliggörare för att nå fler barn och unga, människor med socioekonomiska 
utmaningar samt öppna fler dörrar för människor som inte brukar besöka sitt 
lokala folkbibliotek. Riktlinjerna för Utvecklingsmedel - folkbibliotek är 
utformade utifrån Bibliotekslag (2013:801), Kulturplan för Region Örebro län 
samt Region Örebro läns biblioteksplan. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga negativa konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. Beslutet innebär bland annat att möjliggöra för fler 
läsfrämjande insatser för barn och unga samt ge fler möjlighet att ta del av 
folkbiblioteket och dess verksamhet och utbud. Ur ett miljöperspektiv ser 
Biblioteksutveckling att samverkan kan leda till minskade resurser men att 
resultatet kan ge stora vinster just på grund av spridning i länet. Biblioteken 
arbetar med att nå alla, även om inte alla kommer. Genom att prova och testa 
nya saker kan biblioteken hitta nya målgrupper och skapa en jämlik 
biblioteksverksamhet. Ur ett jämställdhetsperspektiv så är mänskliga rättigheter 
och barnrättsfrågor en stor del av Biblioteksutveckling Region Örebro läns och 
folkbibliotekens uppdrag, det hålls hela tiden levande via olika forum såsom 
nätverk och konferenser. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. Biblioteksutveckling Region Örebro läns 
uppdrag att arbeta med samverkan, verksamhetsutveckling och kvalitet 
gentemot folkbiblioteken i länet möjliggörs bland annat av Utvecklingsmedel – 
bibliotek och bidrar till bland annat hållbara och långvariga insatser.  
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Medel tas inom den regionala biblioteksverksamhetens budgetram.  

Uppföljning 
Särskild uppföljning av riktlinjerna inför nämnd är ej nödvändigt. Respektive 
beslut som fattas baserat på riktlinjerna följs upp via redovisning från sökande 
till berörd handläggare. 

Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM kulturnämnden 2024-12-06 Beslut om riktlinjer för 

Utvecklingsmedel - folkbibliotek 
• Riktlinjer för Utvecklingsmedel – folkbibliotek 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef, Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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